
Bosna i Hercegovila
Centralna banka

Bosne i Hercegovine b Eocra r XeprleroBxBa
I-leHrparrHa 6aHKa

Eocne r Xepgeronrne

Broj: 150-1!4-942-\1 122 SAK
Sarajevo, \\,/$ - 2022. godine

Na osnovu dlana 70. stav (l) i (3) Zakona ojavnim nabavkama (..SluZbeni glasnik BiH".39i l'l).
dlana 50. stav ( I ) Pravilnika Centralne banke Bosne i Hercegovine. broj: UV- 104-01- l- I l6l l5 od

28. decembra 2015. godine, broj: UV-122-01-l- 1045-lll2l od 28. aprila 2021 . godine i broj: UV-
104-01-l-1425-l 5l2l od29.juna202l. godine. Clana 13. stav (2) tadka b). dlana.l3. stav (l) i dlana

45. stav (2) Pravilnika ojavnim nabavama, broj: UV-150-01-l-1467-3120 od 27.07.2020. godine-

guverner Centralne banke Bosne i Hercegovine donosi

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponudaia u postupku javne nabavke robe - licence za

statistiike softr ere

e lan l.
Centralna banka Bosne i Hercegovine (u daljnjem tekstu: Centralna banka), ugovor za nabavku

robe - licence za statistiake ,oftr"r", putem otvorenog postupka, dodjeljuje ponucladu NEXIS

d.o.o. Sarajevo, u svemu prema Ponudi broj: 070122 od 18.07 .2022. godine i Izvje5taju o toku i

zavr5etku e-aukcije.

elan 2.

Prema lzvjeStaju o toku i zavrsetku e - aukcije, Ponuda ponutlad a iz tlana I' ove odluke glasi na

iznos od:

33.198,00 KM bez PDV-a

(slovima: tridesettrihiljadestotinudevedesetosam konvertibilnih maraka i 001 100)

odnosno

38.841,66 KM sa uradunatim PDV-om

(slovima: tridesetosamhiljadaosamstotinacetrdesetjedna konvertibilna marka i 66/100).

ilan 3.

Centralna banka ie, po sticanju uslova za zakljudenje ugovora na osnovu Zakona o javnim

nabavkama, s izabranim ponudalem iz dlana l. ove odluke zakljuCiti ugovor..za d.ije se izvr5enje

zadubtje odjeljenje za 
'informacione 

tehnologije centralnog ureda centralne banke Bosne i

Hercegovine (udaljem teksru: Odjeljenje za informacione tehnologije)'

ilan 4.

za realizacljuove odluke zaduiuju se odjeljenje za javne nabavke centralnog ureda Centralne

banke Bosne i Hercegovine, odjeljenje za informacione tehnologije i odjeljenje za radunovodstvo

i finansije Centralnog ureda Centralne banke Bosne i Hercegovine'

Centralna banfta Bogne i H€rcegovine
Marsala Tita 25, 7lOOO SarajeYo, Bosna i Hercegovina
centrala | (+387 33) 278 100 Fax I (+387 33) 278 299

Web lwww.cbbh.ba|nmlu



ilan 5.

Ova Odluka ie se objaviti na web stranici Centralne banke www.cbbh.ba istovremeno s

upuiivanjem obavje5tenja o rezultatima postupka ponutladima koji su udestvovali u postupku
javne nabavke, u skladu sa dlanom 70. stav (6) Zakona o javnim nabavkama (..SluZbeni glasnik
BiH", broj: 39l14).

ObrazloZenje

Pouka o pravnom lijeku:
Protiv ove odluke moze se, u pisanoj formi, utoziti zalba centralnoj banci Bosne i Hercegovine. u

roku od deset dana, od dana dostavljanja ove odluke.

GL\'ERNER
atl Softid2n r.

L

\
v

Dostaviti:
- uaesnicima u poslupku (original);
- guvefneru:
- viceguvemetima:
- Urcdu glavnog internog revizora:
- predsjedniku i llanovima komisijel
- Odjeljorje za informacione tehnologije:
- Odjelienju za ratunovodstvo i finansije (original):
- Odjeljorju zajavne nabavke (original):
- u spis predmeta (original).

Postupak javne nabavke robe - licence za statistidke softvere, pokenut je Odlukom. broj: 150-

I 5-4-942-1 41 22 SAK od 04.07.2022.godine.
U skladu s tim, Centralna banka je 07.07.2022. godine na portalu Javnih nabavki objavila
Obavjestenje o nabavci broj: 1370- l - l -321-3- 189122 zajedno sa tenderskom dokumentacijom.
U predvidenom roku za dostavljanje ponuda, odnosno do 27.O'7.2022. godine do 10.00 sati'

blagowemeno su dostavljene dvije ponude ponudada i to:
- NEXIS d.o.o. Sarajevo i
- QSS d.o.o. Sarajevo.

Komisija za provodenje postupkajavne nabavke (u daljem tekstu: Komisija) je izvrsila pregled i

ocjenu pristiglih ponuda, te utvrdila da obje ispunjavaju sve uslove trazene tenderskom

dokumentacijom i da su prihvatljive. E-aukcija je zakazana za dan 29.O7.2022. godine- Po

zavr5etku e-aukcije prvorangirana je ponuda ponudada NEXIS d.o.o. Sarajevo.

U skladu sa kriterijem najniZa cijena i lzvjestajem o toku i zavrietku e - aukcije. Komisija je u
svom Zapisniku o pregledu i ocjeni ponuda broj: 149-15-4-1514-6122 od 08.08.2022. godine i

IzvjeStaju o radu komisije sa preporukom, broj: 149- 15-4- l 514-7122 od 08.08.2022. godine, dala

preporuku za donoSenje odluke kao u dispozitivu.

$- /


